
 

 
 

I.C.S. 1 Schio “Don A. Battistella” - Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado Via Vercelli, 1 - 36015 SCHIO (VI) - Tel. 0445/1632830 (sede centrale) 
SITO web : www.icsbattistella.edu.it   E-Mail:  info@icsbattistella.it VIIC842005@istruzione.it – Pec : VIIC842005@pec.istruzione.it  Cod.F.83002430243 - 

0445/673074 sc sec I grado San Vito di Leguzzano - 0445/672375 primaria Manzoni - 0445/1632831 primaria San Benedetto - 0445/1632832 primaria Don Milani 
0445/1632833 Infanzia Cà Trenta - 0445/671651 Infanzia San Vito di Leguzzano 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il D.lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 08/02/2023 di Approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario in corso; 
 ACCERTATA la necessità di procedere al rinnovo annuale di accesso base Servizi on-line a Mediasoft per l’anno solare 2024; 
VISTO il PTOF 2022/2025; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire continuità delle prestazioni amministrative; 
CONSIDERATO che per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della L. 208/2015 vige l’obbligo di 
acquisizione esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip SpA; 
PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale affidamento; 
TENUTO CONTO del grado di soddisfazione maturato nel rapporto contrattuale in atto con la ditta Mediasoft s.n.c. – Pavullo del Frignano – MO 
- per qualità della prestazione, rispetto dei tempi e dei costi pattuiti e della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi 
praticati; 
PRESO ATTO che l’operatore economico oggetto dell’ordine diretto è attivo in tutte le aree merceologiche in cui ricadono i prodotti di 
interesse per la fornitura; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del 
servizio in esame; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla legge del 13 agosto 2010, n.136 e dal D.L. del 12 novembre 2010, n.187, convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n.217 
e ss.mm.ii; 
 

DETERMINA 

 

 per le motivazioni in premessa, di procedere mediante affidamento diretto al rinnovo per l’anno solare 2024 dell’accesso base 
ai Servizi On-line presso la ditta Mediasoft s.n.c. – via Scarabelli, n. 6 – Pavullo del Frignano – MO – P.I. 02353700368 – ad uso 
degli uffici di segreteria dell’Istituto; 
 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma totale di euro 219,60 (iva inclusa) (imponibile € 180,00 + € 39,60 iva 
22%), nell’aggregato A02 del Programma annuale 2023, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione “Bandi di gara e contratti” dell’Amministrazione Trasparente del sito web 
dell’Istituto www.icsbattistella.gov.it 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott.  Maurizio Gabriele Pisani 

Documento  firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate

 
 

 
Istituto Comprensivo Statale 1 Schio “Don A. Battistella” 

 

 
Prot.n. 8549/6.2.-  del 28/12/2023  
 

 
    
  

 
CIG: Z8D3DFD0E5 

 
Determina a contrarre per rinnovo annuale 2024 accesso 
base servizi on-line  - I.C.S. 1 Schio – 


